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GAZĐANTEP KONFERANS NOTU 
 

Konferansın Konusu : Türkiye’de AB Uyum Politikasının Uygulanması 
  Bölgesel Konferansları – Gaziantep Konferansı 

 

Konferansın Tarihi ve Yeri:  7–8 Şubat 2008  / Gaziantep  

 
Katılımcılar    : Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı, Avrupa Komisyonu 

Türkiye Delegasyonu, Proje Teknik Yardım Ekibi, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Çevre ve Orman 

Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Kültür ve Turizm 

Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Yerel Kurum ve Kuruluşlar 

 

Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’nca yürütülmekte olan “Merkezi, Bölgesel ve 

Yerel Düzeyde Ekonomik ve Sosyal Uyum Tedbirlerini Uygulama Kapasitesinin Geliştirilmesi 

Konusunda DPT’ye Destek Projesi” çerçevesinde, Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı - IPA’nın, 
Devlet Planlama Teşkilatı tarafından hazırlanan Stratejik Çerçeve Belgesi’nin ve IPA’nın 
“Bölgesel Kalkınma” ve “Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi” bileşenleri kapsamındaki 
Operasyonel Programların tanıtılmasını teminen düzenlenen bölgesel konferansların beşincisi 7–
8 Şubat 2008 tarihlerinde Gaziantep’te gerçekleştirilmiştir. Konferansa TR-C1 düzey II 
bölgesinde bulunan Adıyaman ve Kilis’in yanı sıra TR–63 düzey II bölgesinde bulunan Hatay, 
Maraş ve Osmaniye illerinden çeşitli kurum ve kuruluş temsilcileri katılım sağlamıştır. 
Konferansın öğleden sonraki oturumunda gerçekleştirilen Bölgesel Rekabet Edebilirlik 
Operasyonel Programı Çalıştayına katılım sağlayan ilgili kurum ve kuruluş temsilcileri ekte 
sunulmaktadır. (EK–1) 
 

Konferansa Bakanlığımızı temsilen Bölgesel Rekabet Edebilirlik Programı Koordinasyon 
ve Uygulama Merkezinde görev yapan AB Uzmanı Mehmet Ali YILMAZ, AB Uzmanı Nurettin 
ÖZDEN ve Mühendis Vedat YAĞMUR ile Kültür ve Turizm Bakanlığından Özgür ALMAÇ 
katılım sağlamıştır.  

Konferansın açılış konuşmaları sırasıyla Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı Proje 
Koordinatörü ve Planlama Uzmanı Sayın Melahat KUTLU, Gaziantep Valisi Sayın Süleyman 
KAMÇI, AB Komisyonu Türkiye Delegasyonu Sektör Yöneticisi Sayın Numan Özcan, Devlet 
Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı AB Đle Đlişkiler Genel Müdürü Sayın Ahmet YÜCEL ve Teknik 
Yardım Ekibi temsilcisi Sayın Andrej HORVAT tarafından yapılmıştır.  

Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı Proje Koordinatörü ve Planlama Uzmanı Sayın 
Melahat KUTLU, Avrupa Birliği’nin mali yardımlarının 2007–2013 dönemi için aday ve 
potansiyel aday ülkeler için yeni bir sürece girdiğini, Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı olarak 
bilinen bu süreçte hazırlanan ilgili operasyonel programların tanıtılması ve bu konuda yerel 
düzeyde farkındalığın arttırılmasını teminen Devlet Planlama Teşkilatının “Ekonomik ve Sosyal 
Uyum Alanında Kapasite Geliştirme” konusundaki teknik yardım projesi kapsamında 6 ilde 
konferansların planlandığını ve bu konferansların beşincisinin Gaziantep’te gerçekleştirildiğini 
ifade etmiştir.  
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Gaziantep Valisi Sayın Süleyman Kamçı, Gaziantep'in ülkemiz açısından stratejik bir konumda 
bulunduğunu, ilde daha önce uygulanmakta olan AB hibe programları kapsamında çeşitli 
projelerin uygulandığını, bazı projelerin ise hala devam etmekte olduğunu ifade etmiştir. Sayın 
KAMÇI, Gaziantep’in kendi ekonomik döngüsünü oluşturan illerin başında geldiğini, ilin 
bölgenin en fazla göç alan ikinci ili olarak istihdam problemi bulunduğunu, bu nedenle de 
Gaziantep’in bölgesel kalkınma ve insan kaynaklarının geliştirilmesi başlığı altındaki AB 
fonlarına ihtiyacı bulunduğunu dile getirmiştir.  

Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu Sektör Yöneticisi Numan Özcan, 2007–2013 yılları 
arasında uygulanacak Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı – IPA’nın temel amacının aday ve 
potansiyel ülkeleri AB üyeliğine hazırlamak olduğunu belirtmiştir. Sayın ÖZCAN, IPA'nın ilgili 
bileşenlerinin uygulanmasının temel Bakanlıkların koordinasyonunda devam edeceğini, bu 
kapsamda Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı’nın Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 
tarafından, Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programının Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı tarafından, Çevre Operasyonel Programı'nın Çevre ve Orman Bakanlığı 
tarafından ve Ulaştırma Operasyonel Programı'nın da Ulaştırma Bakanlığı tarafından 
yürütüleceğini ifade etmiştir.  

Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı AB ile Đlişkiler Genel Müdürü Sayın Ahmet Yücel ise 
gerçekleştirilen bölgesel konferansların amacının IPA kapsamındaki AB mali yardımlarının 
kullanılması konusunda bölgede farkındalık oluşturmak olduğunu dile getirmiştir. Sayın YÜCEL, 
Türkiye'de bölgeler arasındaki gelişmişlik farkının fazla olduğunu ve bu farkın IPA 
kapsamındaki Operasyonel Programlarla azaltılabileceğini belirtmiştir.  
 
Yapılan açılış konuşmalarının akabinde Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’ndan Planlama 
Uzmanı Sayın Burcu DIRAOR, AB Fonları, Katılım Öncesi Yardım Aracı - IPA ve Stratejik 
Çerçeve Belgesine ilişkin genel bilgi vermiştir.  

 
Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programına ilişkin olarak Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı’ndan AB Uzmanı Nurettin ÖZDEN, Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel 
Programına ilişkin olarak Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’ndan AB Uzmanı Sayın Melih 
AKIN, Çevre Operasyonel Programına ilişkin olarak Çevre ve Orman Bakanlığı’ndan Dr. 
Cengiz BAYKARA ve Ulaştırma Operasyonel Programına ilişkin olarak da Ulaştırma 
Bakanlığı’ndan AB Uzmanı Burcu ÖZCAN bilgi vermiştir.   

 
Konferansın öğleden sonraki oturumunda Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı, 
Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı ve Çevre Operasyonel Programına 
ilişkin çalıştaylar düzenlenmiştir. Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı çalıştayı 
kapsamında Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’ndan AB Uzmanı Mehmet Ali YILMAZ tarafından 
katılımcılara program içerisinde yer alan öncelik ve tedbirler detaylı bir şekilde sunulmuş, 
tedbirlerin daha iyi anlaşılmasını teminen örnek proje önerileri verilmiştir. Çalıştayın sonunda ise 
katılımcılar çeşitli gruplara ayrılarak kendilerinden Programın 1,1 numaralı “sanayi alt yapısının 
geliştirilmesi” ve 2,1 numaralı “işletmelere temel bilgi ve danışmanlık desteği sağlanması” 
tedbirlerine ilişkin bir proje hazırlamaları istenmiştir. Çalıştay sonucunda hazırlanan bazı proje 
fikirleri ekte sunulmaktadır. (Ek–2) 
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GAZĐANTEP KONFERANSININ ÇIKTILARI 
 
 

1. Gaziantep’te konferansın öğle oturumunda çalıştaya katılan paydaşların proje döngüsü 
yönetimi, bölgenin problemlerin tespiti ve tanımlanması konusunda bilgi sahibi olduğu 
tespit edilmiştir.  

 
2. Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı ile Đnsan Kaynakları Operasyonel 

Programı ve Kırsal Kalkınma Operasyonel Programları arasında ince bir sınır 
bulunmaktadır. Gaziantep konferansı süresince ilgili taraflardan gelen proje önerilerinde 
bu farkın anlaşılmasında zorluklar yaşandığı tespit edilmiştir. Katılımcılara bu konudaki 
önerilerimiz projelerini Operasyonel Programların dikkatlice incelenerek sunmaları 
yönünde olmuştur.   

 
3. Konferans süresince katılımcılara IPA’nın bir araç olduğu ancak bu aracın tek başına 

sorunlara çözüm olamayacağı ifade edilmiştir. Bu konudaki önerimiz, illerin temel altyapı 
sorunlarının ve acil ihtiyaçlarının ulusal kaynaklarla giderilmesi şeklinde olmuştur.   

 
4. Bölgedeki aktörler arasında iyi bir işbirliğinin sağlanarak ortaklaşa hazırlanmış ve yörenin 

ihtiyaçlarını iyi yansıtan projelerin sunulması önemlidir. Diğer bölgelerin de, sunacakları 
iyi projeler ile Gaziantep ve civarındaki illerin rakibi olduğu belirtilmiş ve bölgenin 
güçlerinin birleştirilerek işbirliğine önem verilmesi gerektiğinin altı çizilmiştir.   

 
5. Bölgedeki bazı kurumların proje hazırlama ve uygulama aşamasında teknik destek 

ihtiyacı olduğu tespit edilmiştir.  
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GAZĐANTEP KONFERANSI SÜRESĐNCE BÖLGESEL REKABET EDEBĐLĐRLĐK 
OPERASYONEL PROGRAMINA ĐLĐŞKĐN SORULAN SORULAR VE CEVAPLARI 

 
SORU 1: IPA’nın daha önce uygulanan “AB Hibe Fonu Programları”ndan tam olarak farkı 

nedir? 

 

Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı – IPA başlı başına ülkemiz için bir hibe niteliğindedir. Ancak, 
önceden uygulanan AB Hibe Programları kapsamında KOBĐ’lere doğrudan verilen hibeler IPA 
kapsamındaki Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı için söz konusu değildir. Yeni 
dönemde AB fonları KOBĐ’leri temsil eden çatı kuruluşlara kullandırılacaktır. Bu sebeple IPA’da tek 
tek KOBĐ’leri desteklemek değil; üst çatıların hazırladığı projelerle topyekûn KOBĐ’leri rekabetçi 
kılmak en temel hedeftir. Yeni dönemdeki bu anlayış, IPA ile daha önce uygulanan “AB Hibe Fonu 
Programları” arasındaki en temel farktır.  
 

SORU 2: Cazibe merkezlerinin ilçelerinden gelen projeler Bölgesel Rekabet Edebilirlik 

Operasyonel Programı kapsamında finanse edilebilecek midir?   

 

Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı kapsamına öncelikli olarak il merkezlerinden 
gelen projeler girmektedir. Ancak, hedef bölgedeki ilçelerden sunulan projelere, il merkezinden veya 
birkaç ilin merkezinden çeşitli ortakların dâhil edilmesi, bu projelerin kabul edilebilirliğini 
yükseltecektir.  

 

SORU 3: IPA kapsamında verilecek AB mali yardımlarının %50 veya 60’ının büyüme 

merkezlerine harcanacağı doğru mudur? 

 
Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı tarafından hazırlanan “Stratejik Çerçeve Belgesi”nde 15 
büyüme merkezine bütçenin %70-80’inin aktarılacağı öngörülmektedir. Ancak, önemli olan büyüme 
merkezleri ile çevre iller arasında işbirliği içerisinde projelerin sunulmasıdır. Bir il içerisindeki ilgili 
aktörlerce hazırlanan bir proje veya birkaç ilde bulunan ilgili kurumların hazırladığı bir proje, büyüme 
merkezinden sunulacak proje kadar önem arz etmektedir. Nitekim IPA kapsamında sağlanacak mali 
yardımların bütçeleri sınırlıdır. Bu anlayış çerçevesinde önemli olan Bölgesel Rekabet Edebilirlik 
Operasyonel Programının çizdiği strateji ve önceliklere uygun kaliteli projeler üretmektir. Projeler; 
fikirleri, programa uygunlukları, uygulamaya hazır olmaları, proje sunan kurumların uygulama 
kapasiteleri ve ortakları bakımından yarışacaklardır. Dolayısıyla büyüme merkezi olmayan bir ilden 
sunulan kaliteli, bölgenin gerçek ihtiyaçlarına hitap eden ve çok ortaklı bir proje, büyüme 
merkezinden sunulan bir başka projenin önüne geçebilecektir.  
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SORU 4: Cazibe Merkezleri, Đl mücavir alanları ile mi sınırlıdır? 

 

Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı tarafından hazırlanan “Stratejik Çerçeve Belgesi”nde belirlenen 15 
büyüme merkezi, il merkezlerinin mücavir alanları ile sınırlı tutulmuştur. Ancak, bu durum Bölgesel 
Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programına ilçelerden proje sunulamayacak anlamına gelmemektedir. 
(Bakınız Soru 2. ) 

 

SORU 5: Yalnızca kendi bölgelerimizdeki projelerle mi rekabet edeceğiz? 

 

Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı kapsamında sunulacak projeler, Programın hedef 
bölgesi olan 12 DÜZEY II bölgesindeki 43 ilden sunulan projelerle rekabet edecektir. Projeler, 
Operasyonel Programın öngördüğü coğrafi kısıtlar, programın öncelikleri ve tedbirleri, sunulan projenin 
kalitesi gibi kriterler çerçevesinde yarışacaktır.  
 
SORU 6: Cazibe Merkezleri ile işbirliği projesi yapılabilir mi? 

 

Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı kapsamında sunulacak bütün projelerde cazibe 
merkezleri ile işbirliği yapılması projelerin kabul edilebilirliğini artıracaktır. 2002–2006 yılları arasında 
ortaya çıkan en önemli problemlerden biri koordinasyon eksikliği nedeni ile benzer nitelikte projelerin 
sunulması ve bu tür projelerin de beklenen etkiyi ve verimliliği düşürmesi olmuştur.  
 

SORU 7: 2007 Şubat ayında Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı tarafından çıkılan çağrı sonucu 

sunduğumuz projelerin durumu nedir?  

 

2007 yılı proje çağrısına DPT tarafından çıkıldığı için ve çağrı öncesi Operasyonel Programın öncelik ve 
tedbirleri henüz belli olmadığı ve Program henüz o dönem itibariyle AB Komisyonu tarafından 
onaylanmadığı için bu projeler, Bakanlığımız tarafından oluşturulan proje havuzunda bekletilmektedir.  
Sunulan bu projelerin değerlendirilmesi süreci henüz tamamlanmamıştır.  
 
SORU 8: Bir dahaki proje çağrılarına kim, ne zaman çıkacak?  

 

Bundan sonraki proje çağrılarına Operasyonel Programlardan sorumlu Bakanlıklar çıkacaktır. Bölgesel 
Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programının müteakip çağrısına 2008’in ikinci yarısından sonra Program 
Otoritesi olan “Sanayi ve Ticaret Bakanlığı” çıkacaktır. Çağrılar Bakanlığın internet sayfasından 
duyurulacaktır. Bu itibarla, Sanayi ve Ticaret Bakanlığının ilgili internet sayfalarının takibi önem arz 
etmektedir.  
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SORU 9: Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı kapsamındaki proje seçim komiteleri 

ne zaman toplanacak? 

 

Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı kapsamında proje seçim komiteleri ilgili tedbirler 
bazında toplanacak olup bu komitelerin toplanma tarihleri Bakanlık tarafından duyurulacaktır.  

 

SORU 10: Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı kapsamında sunulacak projelerde 

bütçe yazılacak mı? 

 

Proje fişlerinde ve proje tanımlama dokümanlarında bütçe bölümleri bulunmakta olup yaklaşık bütçe 
rakamları bu dokümanlarda yer alacaktır.  

 

SORU 11: Projelerin değerlendirilmesi ve izlemesi nasıl yapılacaktır? 

 

Öncelikle Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı kapsamında sunulacak projeler,  
Bakanlığımız bünyesinde oluşturulan Bölgesel Rekabet Edebilirlik Programı Uygulama ve Koordinasyon 
Merkezi’nde format ve programa uygunluk açısından bir ön elemeye tabi tutulacaktır. Akabinde, 
tedbirlere göre sınıflandırılan projeler tedbir bazında oluşturulacak ve bölgedeki kamu kurum ve kuruluş 
temsilcilerini de içerecek proje seçim komitelerinde değerlendirmeye tabi tutulacaktır. Proje seçim 
komitelerince belirlenen projeler Operasyonel Programın Sektörel Đzleme Komitesinin bilgisine 
sunulacaktır. Son aşamada finanse edilecek projelerin belirlenmesinde nihai karar hakkı Operasyonel 
Programın Program Otoritesi olan Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ve Avrupa Komisyonu’nda olacaktır.  
 
Finanse edilen projelerin izlenmesi söz konusu olduğunda ise, bu projeler öncelikle, projenin sahibi kurum 
veya kuruluşların yapacakları izlemeye tabi olacaklardır. Projelerin uygulanmasına ilişkin olarak 
hazırlanan değerlendirme raporları Program Otoritesi olan Bakanlığımıza iletilecektir. Đkinci olarak, 
finanse edilen projeler Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nda oluşturulan Bölgesel Rekabet Edebilirlik Programı 
Koordinasyon ve Uygulama Merkezindeki “Đzleme ve Değerlendirme Bölümünce izlenecektir. Son olarak 
bu projeler Program kapsamında oluşturulan Sektörel Đzleme Komitesi tarafından da izlemeye konu 
olacaktır.  
 

SORU 12: Proje fişleri Türkçe mi olacak Đngilizce mi? 

 

Program Otoritesi olan Bakanlıklarca çıkılacak çağrılara cevaben hazırlanan projelerin Bakanlığa 
iletilmesinde dikkat edilmesi gereken hususlardan biri de bu dokümanlarda kullanılacak dildir. Öncelikle 
gerek proje tanımlama dokümanlarının gerekse akabinde hazırlanacak proje fişlerinin Đngilizce dilinde 
hazırlanması sürecin hızlandırılmasında önem arz etmektedir. Nitekim söz konusu proje önerileri ön eleme 
aşamasını geçmeleri halinde Avrupa Komisyonu ile müzakere edilecektir.  
 
Bakanlıklara sunulacak proje önerilerinin ve proje fişlerinin üst yazıları Türkçe dilinde olacaktır.   
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SORU 13: Proje hazırlarken projeye ilişkin tüm faaliyetler ve kalemler tek tek tanımlanmalı mıdır?  

 
Eğer proje birkaç bileşenden oluşuyorsa her bir bileşen için ayrı ayrı faaliyet alanlarını ve kalemleri 
tanımlamak ve bu faaliyetlerden elde edilecek çıktıları tasarlamak bu faaliyetlerin bütçelerini belirlemek 
gerekmektedir.  

 
SORU 14: Projeyi yürüten ekibin maddi bir kazancı olacak mıdır? 

 

Proje yürüten ekibin proje bütçesinden maddi kazanç sağlaması mümkün değildir.  
 
SORU 15: Her bir tedbir için ayrı ayrı proje sunabilir miyiz? 

 

Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı kapsamında her bir tedbir için ayrı ayrı proje 
sunulabilir.  

 

SORU 16: Proje bütçelerinde alt limit var mı? 

 
Bütçelere ilişkin açıklamalar Operasyonel Programın ilgili bölümlerinde bulunmakla birlikte alt limit 1 
milyon Avro, üst limit ise 9,9 milyon avrodur.  

 

SORU 17: %25’lik ulusal katkı projeyi hazırlayan kurum bütçesinden mi karşılanacak? 

 

Projeyi sunan kurum eğer merkeze bağlı bir kamu kurumu ise ulusal katkı genel bütçeden o kurumun 
bütçesine dâhil edilecektir. Eğer projeyi sunan kuruluş yerel bir aktör ise bu katkıyı o kurumun kendi 
bütçesinden karşılaması öngörülmektedir.  
 
SORU 18: Proje bedellerinin %25 ‘i proje sunan tarafından mı ödenecek yoksa ödemeyi kimin 

yapacağı bilahare mi belirlenecek? 

  
Ulusal katkı olarak adlandırılan % 25’lik miktar projeyi sunan taraflarca ödenecektir. Ulusal katkının kim 
tarafından nasıl verileceği proje fişinde açıklanacaktır.  
 

SORU 19: Projeler yurtdışı kaynak ile finanse edilebilir mi? 

 

Kaynak bulunması halinde projelerin eş finansmanı yurt dışı kaynağı ile finanse edilebilmektedir. Bu 
kaynağın kredi olması halinde kabul edilebileceği, ancak başka bir AB projesi olması halinde kabul 
edilemeyeceği düşünülmektedir. Avrupa Yatırım Bankası gibi kaynaklara eş finansman oranını 
karşılayabilmek için başvurulabilir. 
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SORU 20: Belediyelerin borçları var, ama proje yapmak istiyorlar. Bunun için öneriniz nedir? 

 

Borcu olan belediyeler Hazine Müsteşarlığı ile yapacakları bir anlaşma çerçevesinde bu fonlardan 
faydalanabileceklerdir. Bu kapsamda, bu tür belediyelerin borçları vadelendirilecektir.  
 

SORU 21: Arıtma tesisi projesi sunabilir miyiz? 

 
Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı kapsamında arıtma tesisi projesi sunulması 
imkânsızdır.   

 
SORU 22: Yeterli kapasiteyi sağlamadığı için mevcut arıtma tesisine ek tesis yapmayı düşünüyoruz,  

fizibilitemiz hazır, yapabilir miyiz? 

         

Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı kapsamında arıtma tesisi yapılması mümkün değildir. 

SORU 22: Ulusal festivallerle ilgili proje yapılabilir mi? 

 
Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı’nın 1.4 numaralı “Turizm altyapısının geliştirilmesi 
ile pazarlama ve tanıtım faaliyetlerinin iyileştirilmesi” tedbiri kapsamında festivaller, sergiler ve fuarlar 
gibi yerel turistik organizasyonlar desteklenecektir.  
 
SORU 23: Sanayi ve Ticaret Đl Müdürlüğü, Zeytinyağcılar Birliği ile ortak kullanıma yönelik 

paketleme tesisi projesi sunabilir mi? 

 

Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı’nın 1,1 numaralı “Sanayi Altyapısının Geliştirilmesi” 
tedbiri kapsamında KOBĐ’lerin ortak kullanımına yönelik laboratuarlar, atölyeler, tasarım merkezleri,  
makine, laboratuar cihazları ve test ekipmanları, ICT ve ofis ekipmanları, imalat ve depolama tesisleri,  
işleme ve paketleme tesisleri, sosyal tesisler ve eğitim tesisleri kurulması (altyapı), iyileştirilmesi ve 
tefrişatı gibi alanlarda destekler verilecektir.  
 

SORU 24: Altyapı projemiz kabul edilip, inşaatı yapılıp tesis faaliyete geçirildikten sonra hizmet 

almak için gelen KOBĐ’lerden ücret alacak mıyız? Đşletme – bakım – onarım masrafları nasıl 

karşılanacak? 

 

Proje hazırlanma aşamasında, projelerin gelir getirici proje olup olmaması önem arz etmektedir. 
Projeleriniz gelir getirici projeler ise - ki bu soruda belirtilen alt yapı projesi tamamlandıktan sonra 
KOBĐ’lerden cüzi miktarlarda alınacak ücret, ancak bu tesiste çalışacak kişilerin ücretlerinin ödenmesi 
veya tesisin sabit giderlerinin karşılanması için kullanılabilecektir.-  yıllar itibariyle elde edilecek 
muhtemel gelir hesaplanacak ve bu rakam AB katkısından çıkarılarak ulusal katkının arttırılması yöntemi 
uygulanacaktır. Đşletmenin bakım ve onarım masrafları ise proje sunan kuruluşa ait olup bu masraflar 
proje kapsamında finanse edilememektedir.  
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SORU 25: Eleme Kriterleri göz önünde bulundurulduğunda, bir kurum birden fazla proje sunabilir 

mi? Eğer birden çok proje sunabiliyorsa yalnız bir projenin bedeli mi maksimum 9.9 milyon  € 

olmalı, yoksa kurumun sunduğu tüm projelerin toplamı mı maksimum  9.9 milyon  € olmalı?  

 

Teoride, bir kurum birden fazla proje sunabilir ve bu projelerin her biri en fazla 9.9 milyon Avro olabilir, 
ancak, Operasyonel Programlar belli bir bölgeye yoğunlaşmakta ve bu bölgede 43 il bulunmaktadır. Söz 
konusu kurum tarafından sunulacak projelerin hepsinin kabul edilmesi diğer bölgelere ve illere haksızlık 
yapılmasına sebebiyet verebilir. IPA fonlarının hedef bölgedeki her Düzey II Bölgesinde ve illerinde 
dengeli dağılımı gözetilecektir.  
 
SORU 26: Projedeki mal ve hizmet alımları Merkezi Finans ve Đhale Birimi tarafından yapılacak 

demiştiniz, bu hususu açıklar mısınız? 

 

IPA kapsamında Program Otoritesi olan temel Bakanlıklar ilgili oldukları Operasyonel Programların 
hazırlanması, uygulanması, izlenmesi ve kontrolü görevlerini yerine getirecektir. Bu görevlerin içerisinde 
uygulama aşamasında Operasyonel Program kapsamında sunulan projelere ilişkin mal ve hizmet alımları 
da bulunmaktadır. Ancak ilgili Program Otoritesi olan Bakanlıklar hâlihazırda ihale ve sözleşme yapma 
konusunda yeterli kapasiteye sahip olmadıklarından geçiş dönemi denilen 2007–2009 döneminde bu 
görevlerini Merkezi Finans ve Đhale Birimine devredeceklerdir. IPA’nın 2010’dan sonraki döneminde ise 
bu görevler Program Otoritesi Bakanlıklarca yerine getirilmesi öngörülmektedir.  
 
SORU 27: Merkezi Finans ve Đhale Birimi sadece uluslararası ihaleleri mi yürütecektir? 

 

Tüm ihale işleri Merkezi Finans ve Đhale Birimi tarafından yürütülecektir. .  
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EK–1: ÇALIŞTAYA KATILIM SAĞLAYAN PAYDAŞLAR 
1 Özgür ALMAÇ Kültür ve Turizm Bakanlığı ozguralmac@hotmail.com 

2 
Hikmet MARAŞLI Andırın Kaymakamlığı drhikmet@ksu.edu.tr 

3 
Đbrahim Ethem KUNDAKÇI Kadirli Kaymakamlığı dervisnamzati@hotmail.com 

4 
Ali MUNGAN Kahramanmaraş Tarım Đl Müdürlüğü 

alimungan@hotmail.com 
 

5 
Bekir ÇĐÇEK Kahramanmaraş Tarım Đl Müdürlüğü bekircicek@yahoo.com 

6 
Ömer Süha USLU Kahramanmaraş Tarım Đl Müdürlüğü uslum7@hotmail.com 

7 
A.Gafur BĐLĐR Adıyaman Ticaret Borsası  

8 
Đzzet ERDOĞAN Gaziantep Sanayi Ticaret Đl Müdürlüğü erdoganizzet@hotmail.com 

9 
Halil ÖZ Gaziantep Sanayi Ticaret Đl Müdürlüğü  

10 
Ahmet Ercan BABACAN Gaziantep Sanayi Ticaret Đl Müdürlüğü  

11 
Ferhat GÜVEL Gaziantep Sanayi Ticaret Đl Müdürlüğü 

guvelferhat@hotmail.com 
 

12 
Ahmet DURDU Gaziantep Sanayi Ticaret Đl Müdürlüğü 

ahmetdurdu@hotmail.com  
 

13 
Mustafa TAŞDEMĐR Gaziantep Sanayi Ticaret Đl Müdürlüğü  

mustas67@mynet.com 
 

14 
Fatih DARÇIN Osmaniye Valiliği – Düziçi Kaymakamlığı 

fdarcin@hotmail.com 
 

15 
Haydar HAKKOYMAZ Osmaniye Valiliği – Düziçi Kaymakamlığı  

hhakkoymaz@hotmail.com 
 

16 
Harun EVRAN Osmaniye Valiliği  hevran@hotmail.com 

17 
Özer ÇINAR Kahramanmaraş Sütçü Đmam Üniversitesi  ocinar@ksu.edu.tr 

18 
Ferit KOCAÇINAR Kahramanmaraş Sütçü Đmam Üniversitesi ferit@ksu.edu.tr 

19 
Harun NALÇACI Kahramanmaraş Ticaret Borsası harunnalcaci@kmarasborsa.org.tr 

20 
Tarık YÖRÜKOĞLU Kahramanmaraş Ticaret Borsası 

tarıkyorukoglu@kmarasborsa.org.tr 
 

21 
Nurcan TALAY Gaziantep ABĐGEM ntalay@abigem.org 

22 
Bilal EKMEKÇĐ Gaziantep ABĐGEM bilale@sarhas.com 

23 
Fahri ZABUR Gaziantep Ticaret Odası ftabur@gto.org.tr 

24 
Gülbin ÇALIŞKANLAR Gaziantep Ticaret Odası gulbin@gaziantepeic.org 

25 
A. Kadir GÖZEGĐR Nizip Ticaret Borsası  

26 
A.Talip GÜRSOY Adıyaman Ticaret Borsası talipg@hotmail.com 
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27 
Đ. Halil BABACAN Nizip Ticaret Odası nto@nizip.com 

28 
Funda SURAN ABĐGEM fsuran@abigem.org 

29 
Muhittin ŞAHAN Osmaniye Korkut Has Üniversitesi msahan@cu.edu.tr 

30 
Y. Đzzet KARAMAN Yavuzeli Kaymakamlığı 

karaman190@hotmail.com 
 

31 
Pelin KARALICI Gaziantep Sanayi Odası fuar@gso.org.tr 

32 
Đbrahim ÇALI Gaziantep Sanayi Odası 

sanayi4@gso.org.tr 
 

33 
Gönül UĞURLU Antalya Ticaret Borsası gonulu@udea.com.tr 

34 
Emrah YILMAZ Nurdağı Kaymakamlığı  

35 
Abdullah ŞAHĐN Kahramanmaraş Valiliği absahin@hotmail.com 

36 
Uğur ÖZALIR Hatay Sanayi ve Ticaret Đl Müdürlüğü ugur_ozalir@hotmail.com 

37 
Önder ÖZDEMĐR AIESEC - Gaziantep m.onderozdemir@hotmail.com 

38 
Bilgehan ÖZBAYLANLI Devlet Planlama Teşkilatı bozbaylanli@dpt.gov.tr 

39 
Yakup KALĐZ KOSGEB – Gaziantep TEKMER 

yakup.kaliz@kosgeb.gov.tr 
 

40 
Fatih YALDIZ ABĐGEM 

fyaldiz@abigem.gov.tr 
 

41 
Hülya KOÇ Kahramanmaraş Đl Özel Đdaresi hulyagarabe@hotmail.com 

42 
Özge KARSLIOĞLU Kahramanmaraş Belediyesi 

ozge849@yahoo.com 
 

43 
Ahmet ALTUN Kahramanmaraş Sanayi ve Ticaret Đl Müdürlüğü h.ahmetaltun@hotmail.com 

44 
Mehmet GÜLMEZ Adıyaman Valiliği 

gulmez7@hotmail.com 
 

45 
Dilara YURDUSEV Adıyaman Valiliği 

dilarayurdusev@hotmail.com 
 

46 
Ertuğrul CANPOLAT Güneydoğu Anadolu Đhracatçı Birlikleri tanitim@gaib.org.tr 

47 
Hüseyin AYIK Gaziantep Organize Sanayi Bölgesi 

huseyinayik27@hotmail.com 
 

48 
Meltem ALEVLĐ Gaziantep Organize Sanayi Bölgesi  meltemalevli@gmail.com 

49 
Abdullah BAŞAR Devlet Planlama Teşkilatı abasar@dpt.gov.tr 

50 
Erdem KAZAZ Devlet Planlama Teşkilatı ekazaz@dpt.gov.tr 

51 
Işıl SEZAĐ Kahramanmaraş Tarım Đl Müdürlüğü isilsezai@mynet.com 

52 
Ayşe KUŞÇU Kahramanmaraş Tarım Đl Müdürlüğü  aysetufekcı@hotmail.com 
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EK–2: ÇALIŞTAY KAPSAMINDA HAZIRLANAN PROJE FĐKĐRLERĐ 

 
TASARIM MERKEZĐ KURULMASI PROJESĐ 

 
1-Operasyonel Program (OP) Tedbir No:  
 

1.1 Sanayi altyapısının geliştirilmesi 
 
2-Proje Adı:  
 

Tasarım Merkezi Kurulması Projesi 
 
3-Projeyi Sunan Kurum/Kuruluşlar: 
 

OSB-GTO-ESOB 
 
4-Proje Teklinden Faydalanacak Kurum/Kuruluş ve Kişiler:  
 

Gaziantep ve Adıyaman’daki Tekstil ve Giyim Sanayindeki Üreticiler 
 
5-Projenin Uygulanacağı iller ve ilçeler: 
 

Gaziantep ve Adıyaman 
 
6-Projenin Tahmini Süresi:  
 
24 ay 
 
7-Bu Proje Hangi Soruna Çözüm Bulmaya Yöneliktir?  
 

Đlgili Sektörlerde özgün tasarım eksikliğinin giderilmesi yoluyla piyasa şartlarında 
rekabet edebilirliğin artırılması. 
 
8-Projenin Genel Amacı:  
 

Söz konusu sektörler yabancı firmalar için fason üretimle kısıtlı kalmakta ve özgün 
tasarımlar oluşturamamaktadırlar. Bu durum firmaların ulaştığı pazarı daraltmakta 
ve ürünleriyle ortaya çıkarttığı artı değeri azaltmaktadır. Hedef bölgelerdeki 
firmaların özgün tasarımlara kavuşması  
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9-Projenin Spesifik Amacı:  
 

Faydalanıcıların ulaştığı Pazar genişleyecek ve rekabet edebilirliği artacaktır. 
 
 
10-Projeden Beklenen Sonuçlar:  
 

• KOBĐ’lerin rekabet gücü artması 
 
• 1 adet tasarım merkezi 
 
• En az 70 adet özgün tasarım 

 
 

11-Proje Kapsamında Yapılacak Temel Faaliyetler:  
 

• Ortak kullanım merkezi binasının yapılması, 
• Đhtiyaç analizi yapılması, 
• OSB tarafından tahsis edilen ofisin düzenlenmesi, ( ekipman ve donanım) 
• Mimar Sinan Üniversitesi’nden tasarım uzmanı getirilmesi, 
• Model araştırması, ( Đtalya ve Fransa) 
• Merkezde çalışacak olan uzmanların belirlenmesi ve ekibin kurulması. 
 
12-Projenin Tahmini Bütçesi 
 

3,5 m € 
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KOBĐ’LERĐN BASELII KRĐTERLERĐNE HAZIRLANMASI ĐÇĐN 

EĞĐTĐM VE DANIŞMANLIK EĞĐTĐMĐ PROJESĐ 
 
1-Operasyonel Program (OP) Tedbir No:  
 

2.1 Đşletmelere temel bilgi ve danışmanlık desteği sağlanması 
 
2-Proje Adı:  
 
KOBĐ’lerin BASEL II  kriterlerine hazırlanması için eğitim ve danışmanlık eğitimi 
 
3-Projeyi Sunan Kurum/Kuruluşlar: 
 
KSÜ, Sanayi ve Ticaret Odaları 
 
4-Proje Teklinden Faydalanacak Kurum/Kuruluş ve Kişiler:  
 

KOBĐ’ler, Mali Müşavirler 
 
5-Projenin Uygulanacağı iller ve ilçeler: 
 
Kahramanmaraş, Osmaniye, Hatay 
 
6-Projenin Tahmini Süresi:  
 
12 ay 
 
7-Bu Proje Hangi Soruna Çözüm Bulmaya Yöneliktir?  
 
2009 yılında Basel II ve Uluslar arası Finansal Raporlama Sistemlerinin Kurulması. 
Basel II kriterlerine göre kredi sağlama.  
 
8-Projenin Genel Amacı:  
 
Bölgedeki KOBĐ’lerin finansal yapısının Basel II kriterlerine göre getirilmesi. 
Böylece bölgedeki Kobilerin diğer KOBĐ’lere göre rekabet gücünün artırılması. 
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9-Projenin Spesifik Amacı:  
 
Şirketlerin Basel II’ ye hazırlanması ve finansal olarak kurumsallaşması 
sağlanacaktır. 
 
 
 
10-Projeden Beklenen Sonuçlar:  
 

• Kredi kullanan KOBĐ sayısının artması, 
 
• KOBĐ’lerin sayısı artarak istihdamın artışı, 
 
• KOBĐ’lerin uluslar arası finansal raporlama sistemlerine uyumu, 
 
• Maliyetlerin düşürülmesi. 
 
11-Proje Kapsamında Yapılacak Temel Faaliyetler:  
 

• Network ve proje ekibi kurulması, 
• Eğitim, 
• Ortak Eğitim Merkezi’nin kurulması, 
• Uluslar arası Finansal Raporların hazırlanması, 
• Pilot firmalar seçilerek uygulamaya geçilmesi, 
• Finansal yapısının kurumsallaşması, 
• KOBĐ’lerin uluslar arası finansal kaynaklara erişimini kolaylaştıracak web 
sitesinin kurulması ve çevrimiçi eğitim sitesinin kurulması. 

 
12-Projenin Tahmini Bütçesi 
 
1,8 m € 
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GELENEKSEL ZEYTĐNYAĞI ĐŞLETMECĐLĐĞĐNĐN  
MODERNĐZE EDĐLMESĐ PROJESĐ  

 
1-Operasyonel Program (OP) Tedbir No:  
 

2.1 Đşletmelere temel bilgi ve danışmanlık desteği sağlanması 
 
2-Proje Adı:  
 
Geleneksel zeytinyağı işletmeciliğinin modernize edilerek AB standartlarına 
uyarlanması ve bölge üreticilerinin bilinçlendirilmesi 
 
3-Projeyi Sunan Kurum/Kuruluşlar: 
 
Đl Valiliği, Üniversite, Ticaret ve Sanayi Odası, Tarım Đl Müdürlüğü, Đl Özel Đdaresi 
 
4-Proje Teklinden Faydalanacak Kurum/Kuruluş ve Kişiler:  
 

Zeytinyağı üretimi yapan işletmeler ve zeytin üreticileri. 
 
5-Projenin Uygulanacağı iller ve ilçeler: 
 
Kahramanmaraş, Osmaniye, Hatay 
 
6-Projenin Tahmini Süresi:  
 
24 ay 

 
7-Bu Proje Hangi Soruna Çözüm Bulmaya Yöneliktir?  
 
Geleneksel Üretim ve Paketleme Yöntemlerinin kullanılması (eski makineler 
kullanılması) nedeni ile AB standartlarına uygun yağ elde edilememesi. Bu nedenle 
modern teknoloji kullanımına geçilmesi 
 
8-Projenin Genel Amacı:  
 
Đşletmelerdeki Verimliliğin ve kalitenin iyileştirilerek rekabet gücünün artırılması 
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9-Projenin Spesifik Amacı:  
 
Zeytinyağı üreticisi KOBĐ’lere bilgi ve danışmanlık hizmeti verilerek kalitenin 
artırılması 
 
 
10-Projeden Beklenen Sonuçlar:  
 

• 20 adet fabrikaya bilgi verildi.  
 
• Teknik bilgi ve destek verildi. 
 
• 10 adet mühendis istihdam edildi. 
 
• 1 adet bilgisayar program yazılımı yapıldı. 
 
• 10 adet fabrika modernize oldu. 
 
11-Proje Kapsamında Yapılacak Temel Faaliyetler:  
 

• Yılda 10 toplantı düzenlendi. (üreticiler ve çiftçiler bazında ). 
• Eğitimle ilgili broşürler dağıtıldı. 
• 20 adet fabrikaya danışmanlık hizmeti verildi.  
• Zeytinyağı üretimindeki makineler hakkında web sayfası hazırlandı.  
• 20 adet işletmenin ulusal ve uluslar arası tarım fuarlarına katılımı sağlandı. 
• Đspanyadaki 3 adet modern üretim tesisine 20 adet işletme sahibinin ziyareti 
sağlandı. 

 
12-Projenin Tahmini Bütçesi 
 
1,99 m €,  % 33’ü ayni katkı 
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BÖLGESEL KONFERANSLARIN DÜZENLENECEĞĐ 
ĐLLER VE ZAMAN TABLOSU 

 

 

NUTS II 
Bölgesi 

Bölgede Yer Alan Đller Konferansın 

Yapılacağı Đl 

 

Tarih 

TR-C2 Diyarbakır, Şanlıurfa 
 

1 TR-C3 Batman, Mardin, Şırnak, Siirt Şanlıurfa 

 

8–9 Kasım2007 

 

 

 

 

TR-B2 Bitlis, Hakkâri, Muş, Van 
 

2 TR-A2 Ağrı, Ardahan, Iğdır, Kars 
 
 

Van 

 

 

 

14–15 Kasım 2007 

 

 

TR–83 Amasya, Çorum, Samsun, Tokat 
 

3 TR–82 Çankırı, Kastamonu, Sinop Samsun 

 

 

19–20 Kasım 2007 

 

 

 

TR–90 Artvin, Giresun, Gümüşhane, Ordu, 
Rize, Trabzon 
 4 

TR-A1 Bayburt, Erzincan, Erzurum 
 

Erzurum 

 

 

28–29 Kasım 2007 

 

TR-C1 Adıyaman, Gaziantep, Kilis 

5 
TR–63 Hatay, Kahramanmaraş, Osmaniye 

Gaziantep 

 

 

7–8 Şubat 2008 

 

TR-B1 Bingöl, Elazığ, Malatya, Tunceli 
 
 6 

TR–72 Kayseri, Sivas, Yozgat 
Malatya 

 

 

28–29 Şubat 2008 

 

 

 


